1

Протокол № 09

от 28  января  2016 года

Заседания  жюри

регионального конкурса театральных постановок на английском языке

по произведениям английских и американских авторов

«Let’s dramatize!»

Повестка дня:

1. Утверждение сводного протокола регионального конкурса театральных постановок на английском языке по

произведениям английских и американских авторов «Let’s dramatize!».

2. Утверждение кандидатур победителей и призеров конкурса.

3. О награждении сертификатами участников конкурса.

I. Утверждение сводного протокола результатов регионального конкурса театральных постановок на английском

языке по произведениям английских и американских авторов «Let’s dramatize!».

Слушали председателя жюри Мазирка И.О.

В соответствии с Положением о региональном конкурсе театральных постановок на английском языке по произведениям

английских и американских авторов «Let’s dramatize!».

Конкурсная комиссия в составе:

Председатель Конкурсной комиссии – Мазирка Ирина Олеговна  доктор филологических наук, профессор кафедры теории

языка и англистики Института лингвистики и межкультурной коммуникации МГОУ, президент ассоциации

и членов Конкурсной комиссии:

Павлычева Елена Дмитриевна заместитель директора Института лингвистики и межкультурный коммуникации МГО,

профессор кафедры теории и практики английского языка;  Беляева Ирина Федоровна – к. филол.н., проф. - декан

 2

лингвистического факультета  ИЛиМК,МГОУ ; Савченко Елена Павловна – кандидат филологических наук, старший

преподаватель кафедры переводоведения и когнитивной лингвистики МГОУ;  Булгакова Юлия Сергеевна  старший

преподаватель кафедры индоевропейских и восточных языков, заместитель декана факультета романо-германских языков

ИЛиМК МГОУ, Соболь Елена Юрьевна доцент кафедры индоевропейских и восточных языков  ИЛиМК  МГОУ; Четвернина

Маргарита Ивановна кандидат наук, доцент кафедры Лингводидактики ИЛиМК МГОУ; Титова Елена Юрьевна  руководитель

РМО г.Люберцы и члены жюри из числа преподавателей ОУ района Шахматова Валентина Григорьевна учитель  английского

языка, МОУ СОШ № 2, Пчелкина Юлия Николаевна учитель английского языка,  МОУ лицей № 12, Рудина Майя Михайловна

учитель  английского языка, МОУ СОШ №  48

рассмотрела в соответствии с критериями 28 заявок, представленных на Конкурс.

Результаты всех этапов регионального конкурса театральных постановок на английском языке по произведениям английских и

американских авторов «Let’s dramatize!» представлены в сводном протоколе:

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ конкурса “LET’S DRAMATIZE”

Номинация  «Драматическое произведение»
№ МОУ,

район,

Возрастная

группа

Учитель

 Э
к

сп
ер

т

1

Э
к

сп
ер

т

2

Э
к

сп
ер

т

3

Э
к

сп
ер

т

4

Э
к

сп
ер

т

5

Э
к

сп
ер

т

6

Э
к

сп
ер

т

7

Э
к

сп
ер

т

8

И
Т

О
Г

О

начальная школа ( 1-4 классы)

1.  МОУ гимназия № 24 4 класс Миронова Виолетта Олеговна

6 8 9 9 10 8 10 9 69

2.  МАОУ домодедовский

лицей №3 им. Героя

Советского Союза Ю.П.

Максимова

9 лет Галимова Марина Викторовна

16 15 16
10

15 17 13 16

118
1

место

3.  МОУ гимназия №44 3 ребенка из 2 А

класса, 1

Дергачева Галина Вячеславовна
14 14 16 13 12 14 14 16

113
2

 3

ребенок из 4 А

класса и один -

из 3 А класса

место

4.  МОУ гимназия №44 3а класс Гончарова Мария Анатольевна

14 12 11 12 14 9 12 11

95
3

место

средняя школа ( 5-9 классы)

5.  МОУ №  6 средняя школа Ивашнева Татьяна Сергеевна,  11 10 13 8 14 9 11 13 89
6.  МОУ Пановская СОШ

им. Героя Советского

Союза П.Л. Черябкина

6 класс Прохорова Дарья Игоревна,

12 16 15 12 13 11 11 15

105
2

место
7.  МОУ гимназия №44 5 класс Титова Елена Юрьевна

15

17

16

16

7

12

11

11

17

17

17

17

14

14

14

14

14

14

14

14

9

10

8

10

13

12

12

12

17

17

17

17

106

113

109

111

ср.

балл

109,7

1 место

8.  МОУ гимназия №44 5а класс Ванина Ольга Олеговна

10 12 15 12 15 12 12 15

103
3

место
9.  МОУ гимназия №44 6а класс Кручинина Вера Алексеевна 9 9 12 4 10 8 9 12 73
10.  МОУ гимназия №44 8Б  Ковалева Анастасия  0 0 8 0 12 8 5 8 41
11.  МОУ гимназия №44 9А Ковалева Анастасия  14 5 11 7 10 6 11 11 75
12.  МАОУ СОШ №19 5 класс Чорная Татьяна Николаевна,  10 11 14 6 12 9 10 14 86
13.  МОУ «Школа № 53» средняя школа Семенова Н.Ф. 10 9 8 6 10 6 8 8 65
14.  МОУ  гимназия № 1 9 класс Кузьминова Лилия  Рафиковна

Ярова  Галина  Викторовна
6 6 8 6 10 6 5 5 52

старшая школа ( 10-11 классы)
15.  МОУ гимназия №44 11 класс Титова Елена Юрьевна,

17 15 17 17 16 16 17 17

132
1

место
16.  МОУ: МОБУ «Лицей

имени Героя Советского

Союза В. В. Гусева» г.о.

Рошаль Московской

области

10-11 классы Хачатурова Наталья Юрьевна,

17 15 17 17 15 17 16 17

131
2

место

смешанная  группа
17.  МОУ гимназия №44 Смешанная  Гончарова Мария Анатольевна

11 11 14 13 14 11 12 14

100
2

место
18.  МОУ №   МАОУ  смешанная Бабынина Татьяна Васильевна,  13 16 16 15 15 15 12 16 118

 4

Домодедовский лицей

№ 3 имени Героя

Советского Союза

 Ю.П. Максимова

1
место

19.  МОУ гимназия №7 г.о.

Лыткарино

смешанная Воронина Е.С., Даниелян Н.Г.

13 0 17 0 14 0 9 17

70
3

место

Номинация «Инсценированное музыкальное произведение»
№ МОУ,

район

Возрастная

группа

Учитель,

Э
к

сп
ер

т

1

Э
к

сп
ер

т

2

Э
к

сп
ер

т

3

Э
к

сп
ер

т

4

Э
к

сп
ер

т

5

Э
к

сп
ер

т

6

Э
к

сп
ер

т

7

Э
к

сп
ер

т

8

И
Т

О
Г

О

средняя школа ( 5-9 классы)

20.  МАОУ школа №9 6 класс Хохлова Виктория Сергеевна  7 10 15 10 14 9 12 15 92

21.  МОУ СОШ им. В.М.

Комарова г.о. Звёздный

городок

5-9 класс Северюхина Ольга Владимировна,

Солдатова Светлана Анатольевна 10 15 15 17 16 15 13 15

116

3
место

22.  МАОУ домодедовский

лицей №3 им. Героя

Советского Союза

Ю.П. Максимова

13 лет Галимова Марина Викторовна

14 12 14 15 18 15 15 14

117

2
место

23.  МБОУ № 3 г.о.

Королёв

5-9 классы Есетова Наталья Павловна,

Самохвалова Татьяна Михайловна 16 12 18 16 16 17 14 18

127

1
место

24.  МАОУ Домодедовская

СОШ№ 2

5-6 классы Арзуманян Рузанна Валерьеана,
11 13 16 16 16 13 13 16 114

25.  МОУ Лицей г. Рошаль. средняя

школа

Штыкова А.А.
5 3 7 9 10 7 11 7 59

26.  МБОУ Гимназия №2

г.Железнодорожный

5-9 класс Матвеева Анна Юрьевна, Бобер

Татьяна Вячеславовна
11 11 14 10 12 10 11 14 93

старшая школа ( 10-11 классы)

27.  МОУ № 24

старшая Смирнова Ирина Владиславовна

17
13

18 15 14 11 24 18

130

1
место

28.  МОУ № 41

старшая

школа

Цай О. А.

13 11 17 9 14 12 14 17

107

2
место

 5

Постановили: утвердить сводный протокол оценивания регионального конкурса театральных постановок на английском языке

по произведениям английских и американских авторов «Let’s dramatize!».

II. Утверждение кандидатуры победителей и призеров конкурса.

Слушали председателя жюри  Мазирка И.О.

По результатам сводного протокола вручить дипломы следующим участникам конкурса:

В номинации «Драматическое произведение»

 Возрастная группа :  начальная школа

диплом 3 степени - Группе “Freedom” руководитель Гончарова Мария Анатольевна, протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 122

диплом 2 степени Группе "Фантазия" руководитель Дергачева Галина Вячеславовна,  протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 121

диплом 1 степени Басни Эзопа (4 класс) руководитель Галимова Марина Викторовна  протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 120

Возрастная группа :  средняя школа

диплом 3степени МОУ гимназии №44 (5 класс) руководитель Ванина Ольга Олеговна
 протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 123

диплом 2 степени МОУ Пановская СОШ им. Героя Советского Союза П.Л. Черябкина руководитель Прохорова Дарья Игоревна протокол  № 9
(от 28.01.2016) № 124

диплом 1 степени Группе “Magic World” руководитель Титова Елена Юрьевна протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 125

Возрастная группа :  старшая школа

диплом 2 степени Группе English 312 руководитель Хачатурова Наталья Юрьевна протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 126

диплом 1 степени Группе “Aware Future” руководитель Титова Елена Юрьевна протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 127

Возрастная группа :  смешанная группа

диплом 3 степени Группе МОУ гимназия №7 г.о. Лыткарино руководители Воронина Е.С., Даниелян Н.Г протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 128

диплом 2 степени Группе “Peekaboo” руководитель Гончарова Мария Анатольевна  протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 129

диплом 1 степени Группе “DREAM TEAM” руководитель Бабынина Татьяна Васильевна протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 130

В Номинации «Инсценированное музыкальное произведение»

Возрастная группа :  средняя школа

 6

диплом 3 степени МОУ СОШ им. В.М. Комарова г.о. Звёздный городок руководители Северюхина Ольга Владимировна, Солдатова Светлана

Анатольевна  протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 131

диплом 2 степени группе English Speaking Club "Humpty Dumpty" руководитель Галимова Марина Викторовна протокол  № 9 (от 28.01.2016) №
132

диплом 1 степени Группе «Rainbow» руководители Есетова Наталья Павловна, Самохвалова Татьяна Михайловна. протокол  № 9 (от 28.01.2016)
№ 133

Возрастная группа :  старшая школа

диплом 2 степени Группе “Dancing Queen" руководитель Цай Ольга Афанасьева протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 134

диплом 1 степени Группе “Пастораль ” руководитель Смирнова Ирина Владиславовна протокол  № 9 (от 28.01.2016) № 135

Постановили:   утвердить кандидатуры победителей и призеров конкурса и вручить соответствующие дипломы.

III.  О награждении сертификатами участников конкурса.
Слушали председателя жюри Мазирка И.О. о распределении сертификатов среди участников каонкурса, не вошедших в число

победителей и призеров.

Номинация  «Драматическое произведение»

№ МОУ,

район,

Возрастная

группа

Учитель

СЕРТИФИКАТЫ

начальная школа ( 1-4 классы)

1.  МОУ гимназия № 24 4 класс Миронова Виолетта Олеговна протокол  № 9 (от
28.01.2016) № 136

средняя школа ( 5-9 классы)

2.  МОУ №  6 средняя школа Ивашнева Татьяна Сергеевна,  протокол  № 9 (от
28.01.2016) № 137

3.  МОУ гимназия №44 6а класс Кручинина Вера Алексеевна протокол  № 9 (от
28.01.2016) № 138

4.  МОУ гимназия №44 8Б

Ковалева Анастасия  протокол  № 9 (от
28.01.2016) № 139

 7

5.  МАОУ СОШ №19 5 класс Чорная Татьяна Николаевна,  протокол  № 9 (от
28.01.2016) № 140

6.  МОУ «Школа № 53» средняя школа Семенова Н.Ф. протокол  № 9 (от
28.01.2016) № 141

7.  МОУ  гимназия № 1 9 класс Кузьминова Лилия  Рафиковна

Ярова  Галина  Викторовна
протокол  № 9 (от
28.01.2016) № 146

Номинация «Инсценированное музыкальное произведение»

№ МОУ,

район

Возрастная

группа

Учитель,

средняя школа ( 5-9 классы)

8.  МАОУ школа №9 6 класс Хохлова Виктория Сергеевна  протокол  № 9
(от 28.01.2016)
№ 142

9.  МАОУ Домодедовская СОШ№

2

5-6 классы Арзуманян Рузанна Валерьеана, протокол  № 9
(от 28.01.2016)
№ 143

10.  МОУ Лицей г. Рошаль. средняя

школа

Штыкова А.А. протокол  № 9
(от 28.01.2016)
№ 144

11.  МБОУ Гимназия №2

г.Железнодорожный

5-9 класс Матвеева Анна Юрьевна, Бобер

Татьяна Вячеславовна
протокол  № 9
(от 28.01.2016)
№ 145

Постановили:   утвердить кандидатуры участников конкурса на получение сертификатов.

Председатель жюри:                                                       И.О. Мазирка

Организатор:                                                                                                                             Е.Ю.Титова